
АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЬ-АЛЕЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
КАЛМАНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 10 от 07.06.2022 г. с. Усть-Алейка

О внесении изменений в 
Постановление от 20.12.2019 г. № 53 
«О типовой форме согласия на 
обработку персональных данных 
органом местного самоуправления 
Усть-Алейского сельсовета 
Калманского района Алтайского 
края»

Руководствуясь статьей 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О 
персональных данных», подпунктом «б» пункта 1 Перечня мер, 
направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных 
Федеральным законом «О персональных данных» и принятыми в 
соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, 
являющимися государственными или муниципальными органами, 
утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 
21.03.2012 № 211, Приказом Роскомнадзора от 24.02.2021 г. № 18, которым 
утверждены требования к содержанию согласия на обработку персональных 
данных, разрешенных субъектом персональных данных для распространения, 
и Уставом муниципального образования Усть-Алейский сельсовет 
Калманского района Алтайского края.

1. Утвердить типовую форму согласия на обработку персональных 
данных органом местного самоуправления Усть-Алейского сельсовета 
Калманского района Алтайского края.

2. Опубликовать настоящее постановление в сети «Интернет» в разделе 
«Сельсоветы».

3. Типовая форма согласия на обработку персональных данных 
органом местного самоуправления Усть-Алейского сельсовета Калманского 
района Алтайского края подлежит размещению на официальном сайте органа 
местного самоуправления Усть-Алейского сель^вета в сети «Интернет» в 
течение 10 дней после опубликования наст

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Глава Усть-Алейского сельсовета



УТВЕРЖДЕНА 
к постановлению 

администрации 
Усть-Алейского сельсовета 

Калманского района 
от 07.06.2022 г.№  Ю

ТИПОВАЯ ФОРМА 
СОГЛАСИЯ НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ 

ОРГАНОМ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ УСТЬ-АЛЕЙСКОГО 
СЕЛЬСОВЕТА КАЛМАНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Я ,__________________________________________________________
( фамилия, имя, отчество (при наличии) субъекта персональных данных или его представителя)

проживающий (ая) по адресу:

(адрес места жительство субъекта персональных данных или его представителя)
Контактная информация (номер телефона, адрес электронной почты или почтовый адрес 
субъекта персональных данных);

основной документ, удостоверяющий личность

( наименование и номер основного документа, удостоверяющего личность субъекта персональных данных или его 
представителя, сведения о дате выдачи указанного документа и выдавшем его органе)

являющийся (нужное отменить): 

] субъектом персональных данных: 

□  представителем следующего субъекта персональных данных:

(фамилия, имя, отчество (при наличии) субъекта персональных данных)

проживающего (ей) по адресу_____________________________

(адрес места жительства субъекта персональных данных)

основной документ, удостоверяющий личность___

( наименование и номер основного документа, удостоверяющего личность субъекта персональных данных, сведения о
дате выдачи указанного документа и выдавшем его органе)



действующий (ая) на основании

( наименование и реквизиты документа, подтверждающего полномочия представителя субъекта персональных данных)

в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О 
персональных данных» настоящим подтверждаю, что свободно, своей волей 
и в своем интересе даю согласие органу местного самоуправления 
(наименование органа местного самоуправления), находящемуся по адресу: 
_____________ (указывается адрес органа местного самоуправления),

Сведения об операторе-организации -  наименование, адрес, указанный в Едином государственном 

реестре юридических лиц, идентификационный номер налогоплательщика, основной государственный 

регистрационный номер (если он известен субъекту персональных данных)

Сведения об операторе-физическом лице -  ФИО (при наличии), место жительства или место 

пребывания

Сведения об операторе-гражданине, являющимся индивидуальным предпринимателем, ФИО (при 

наличии), идентификационный номер налогоплательщика, основной государственный 

регистрационный номер (если он известен субъекту персональных данных)

Сведения об информационных ресурсах оператора (адрес, состоящий из наименования протокола (http 

или https), сервера (www), домена, имени каталога на сервере и имя файла веб-страницы), посредством 

которых будут осуществляться предоставление доступа неограниченному кругу лиц и иные действия с 

персональными данными субъекта персональных данных

Цель (цели) обработки персональных данных

Персональные данные (ФИО при наличии), год, месяц, дата рождения, место рождения, адрес, 

семейное положение, образование, профессия, социальное положение, доходы, другая информация, 

относящаяся к субъекту персональных

данных)______________________________________________________________________________________

специальные категории персональных данных (расовая, национальная принадлежности, политические 

взгляды, религиозные или философские убеждения, состояние здоровья, интимной жизни, сведения о 

судимости); биометрические персональные



данные;

Категории и перечень персональных данных, для обработки которых субъект персональных данных 

устанавливает условия и запреты, а также перечень устанавливаемых условий и запретов (заполняется 

по желанию субъекта персональных

данных);________________________________________________________________________________________

Условия, при которых полученные персональные данные могут передаваться оператором, 

осуществляющим обработку персональных данных, только по его внутренней сети, обеспечивающей 

доступ к информации лишь для строго определенных сотрудников, либо с использованием 

информационно-телекоммуникационных сетей, либо без передачи полученных персональных данных 

(заполняется по желанию субъекта персональных данных)

Обработка персональных данных поручена________________________

(наименование или фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, осуществляющего обработку персональных данных по 
поручению органа местного самоуправления (наименование органа местного самоуправления), если обработка поручена

такому лицу

Я оставляю за собой право отозвать свое согласие в любое время на 
основании письменного заявления. Подтверждаю, что мои права и 
обязанности в области защиты персональных данных разъяснены.

Настоящее согласие дано мной на срок с «___»
«__ » _________20 года.

20 года до

« » 20 г.
(Ф.И.О. (отчество при наличии) 

субъекта персональных данных или 
его представителя)

(подпись)


